
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2135 

DETERMINA 
N. 1850 DEL 31/08/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE - APPROVAZIONE ANALISI DI RISCHIO E PROGETTO DI BONIFICA EX PUNTO VENDITA 
CARBURANTI ENI SITO IN STRADA PASUBIO - AREA DI PROPRIETA' DI ENI S.P.A. AI SENSI DEL 
D.M. 31/2015. NON SOGGETTA A CIG.   DET. 2016_29

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
03

70
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

9/
20

16
 



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2135 

DETERMINA N. 1850 DEL 31/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - APPROVAZIONE ANALISI DI RISCHIO E PROGETTO DI BONIFICA EX PUNTO 
VENDITA CARBURANTI ENI SITO IN STRADA PASUBIO - AREA DI PROPRIETA' DI ENI S.P.A. AI SENSI DEL 
D.M. 31/2015. NON SOGGETTA A CIG.   DET. 2016_29

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE  

Premesso quanto segue.

L’ex Punto  Vendita  carburanti  sorgeva in  area di  proprietà  ENI  R&M, sita  in  Strada Pasubio, 
censita nel Catasto del  Comune di Vicenza al Foglio 60 mappale 1638 e si estendeva per una 
superficie complessiva di circa 2000 m2.

Dal punto di vista urbanistico, l’area in oggetto ricade in “Zona ZTO” e “Rurale ambientale”.

Il PV carburanti è stato dismesso in accordo alla Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto 
3964/04 recante “adozione delle modalità e dei criteri per la rimozione di serbatoi interrati presso 
gli impianti stradali di carburanti, compresi quelli ad uso privato, di cui alla D.G.R. n. 1562 in data 
26 maggio 2004 – L.R. 23/03, D.Lgs. 22/97, DM 471/99”, pubblicata sul bollettino Ufficiale della 
Regione Veneto n. 5 del 18 Gennaio 2005.

In previsione della dismissione del punto vendita carburanti,  in ottemperanza a quanto previsto 
dalla  DGRV 3964/2004,  ENI  ha  presentato  in  data  12/4/2013  il  “Piano  di  Attività  di  Indagine 
Preliminare”, Prot. 228/13/RR redatto da Saipem S.p.A..

Con nota del 10/1/2014 ENI ha fatto comunicazione di potenziale contaminazione ai sensi dell'art. 
249 del D.Lgs. 152/2006.

con  nota  del  8/5/2014  ENI  ha  trasmesso  il  “Rapporto  tecnico  di  accertamento  della  qualità 
ambientale”;

con nota del 13/5/2014 ENI ha trasmesso il “Piano di indagine integrativa”;

con  nota  del  12/2/2015  ENI  ha  trasmesso  il  “Rapporto  tecnico  descrittivo  delle  indagini 
integrative”; 

ENI,  con nota  Prot.  BPA/568/2015/P,  ha trasmesso  il  documento  “Analisi  di  Rischio  sanitario 
ambientale, progetto operativo di bonifica e messa in sicurezza permanente” redatto da TRS (agli 
atti al PGN 108689/205);

il Comune di Vicenza, con comunicazione PGN 135598 del 01/12/2015, ha invitato TRS a rivedere 
la proposta di intervento per quanto concerne la tipologia di pavimentazione prevista per la messa 
in sicurezza del sito e a giustificare la mancata ricerca del parametro ETBE nelle acque e nei 
terreni.

TRS, con comunicazione prot. N. 1536/2015/PC/TEC/FF, ha dato riscontro alla nota trasmessa 
dal Comune di Vicenza di cui sopra.

Con nota del  15/6/2016  ENI  S.p.A.  ha trasmesso  la  revisione dell’Analisi  di  Rischio  Sanitario 
Ambientale, ai sensi del D.Lgs. 152/06, art. 242 comma 7, a seguito della nota del Comune di 
Vicenza prot.  N. 135598.69 del 01/12/2015 (richiesta integrazioni e precisazioni).  Il  documento 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
03

70
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

9/
20

16
 



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2135 

DETERMINA N. 1850 DEL 31/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - APPROVAZIONE ANALISI DI RISCHIO E PROGETTO DI BONIFICA EX PUNTO 
VENDITA CARBURANTI ENI SITO IN STRADA PASUBIO - AREA DI PROPRIETA' DI ENI S.P.A. AI SENSI DEL 
D.M. 31/2015. NON SOGGETTA A CIG.   DET. 2016_29

calcola,  sulla  base  del  modello  concettuale  definitivo  ed  i  parametri  sito-specifici  raccolti 
nell’ambito  delle  attività  di  caratterizzazione,  il  rischio  sanitario  ambientale  associato  alle 
concentrazioni  di  contaminati  presenti  e  definisce  gli  obiettivi  di  bonifica  sito-specifici 
(Concentrazioni Soglia di Rischio – CSR).

Con nota PGN 100873 del 4/8/2016 è stata convocata la Conferenza dei Servizi per la valutazione 
e approvazione dell'Analisi di Rischio e del Progetto Operativo di Bonifica presentato per il sito in 
oggetto.

Tutto ciò premesso:

Visto  il  verbale  della  Conferenza  di  Servizi  (PGN 107052/2016)  tenutasi  presso  gli  Uffici  del 
Settore Ambiente del Comune di Vicenza in data 22 agosto 2016, per l’espressione del parere di 
competenza ai fini dell’approvazione dell'Analisi  di Rischio e del  Progetto Operativo di Bonifica 
relativo all'area dell'ex punto vendita carburanti sita in Strada Pasubio a Vicenza, che si allega alla 
presente quale parte integrante e sostanziale.

Rilevato che nell'ambito della Conferenza di cui sopra gli Enti hanno ritenuto approvabile l’Analisi 
di Rischio ed il Progetto operativo di bonifica presentati, con prescrizioni.

Visto l’art. 242 del D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.;

Visto il D.M. n. 31 del 12 febbraio 2015;

Visto l’art. 7 della Legge regionale 21 gennaio 2000, n. 3 e s.m.i.;

Vista la D.G.R.V. 11 luglio 2006, n. 2166;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 
Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19 luglio  2016 che  approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-
2018  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 
successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
03

70
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

9/
20

16
 



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2135 

DETERMINA N. 1850 DEL 31/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - APPROVAZIONE ANALISI DI RISCHIO E PROGETTO DI BONIFICA EX PUNTO 
VENDITA CARBURANTI ENI SITO IN STRADA PASUBIO - AREA DI PROPRIETA' DI ENI S.P.A. AI SENSI DEL 
D.M. 31/2015. NON SOGGETTA A CIG.   DET. 2016_29

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di approvare l'Analisi di Rischio e Il Progetto Operativo di Bonifica presentato per l'area 
dell'ex punto vendita carburanti di proprietà della società ENI S.p.A. sita in Strada Pasubio 
a Vicenza, acquisito agli atti con PGN 79363/2016, nel rispetto delle seguenti prescrizioni:

a) l'obiettivo di bonifica è la riduzione delle concentrazioni di contaminanti entro le CSC di 
riferimento, in relazione alla sola matrice terreno ed alla destinazione d’uso dell’area. 
Nello specifico, il raggiungimento dei valori obiettivo (Tabella 1, Colonna A, Allegato 5 – 
D.Lgs.  152/2006  –  Siti  ad  uso  Verde/Residenziale)  sarà  verificato  in  riferimento  al 
parametro Piombo.

b) Le verifiche di  fondo scavo e pareti,  successivi  all'avvenuta asportazione dei terreni 
contaminati dovranno essere oggetto di verifica per il parametro Piombo con riferimento 
ai limiti di cui alla colonna A della Tabella 1 dell'allegato 5 al Titolo V della Parte IV del 
D.Lgs. 152/2006. 

c) La gestione dei rifiuti esitanti le operazioni di scavo e di rimozione della pavimentazione 
in asfalto dovranno essere gestiti in conformità alle disposizioni di cui alla Parte IV del 
D.Lgs.  152/2006,  con  riferimento  al  loro  deposito  temporaneo  presso  il  sito  (con 
accorgimenti  atti  ad  evitarne  il  dilavamento  e  la  dispersione  da  parte  degli  agenti 
atmosferici) e all'invio ad impianti legittimati.

d) Per il riempimento degli scavi dovrà essere impiegato materiale certificato.

e) per la sistemazione finale dell'area, si farà riferimento alle disposizioni contenute nel 
permesso a costruire rilasciato dal SUAP - edilizia. 

Con riferimento alla reportistica:

f) dovrà essere comunicata agli Enti la data di inizio e termine delle attività.

g) Dovrà  essere  comunicata  ad  ARPAV  e  Comune  la  data  di  esecuzione  dei 
campionamenti con congruo anticipo al fine di consentire ad ARPAV di essere presente 
in sito ed effettuare campionamenti in contraddittorio.

h) A conclusione delle attività dovrà essere trasmessa agli  Enti la relazione di collaudo 

riportante gli esiti dei controlli sui terreni in posto.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
03

70
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

9/
20

16
 



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2135 

DETERMINA N. 1850 DEL 31/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - APPROVAZIONE ANALISI DI RISCHIO E PROGETTO DI BONIFICA EX PUNTO 
VENDITA CARBURANTI ENI SITO IN STRADA PASUBIO - AREA DI PROPRIETA' DI ENI S.P.A. AI SENSI DEL 
D.M. 31/2015. NON SOGGETTA A CIG.   DET. 2016_29

Con riferimento alle garanzie finanziarie :

a) Per  quanto  riguarda  le  garanzie  finanziare  da  versare  a  favore  della  Provincia  di 
Vicenza, queste sono fissate nella misura del 50% dell’importo complessivo dei lavori 
(IVA ed oneri compresi).

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, ne altri 
riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune;

3. di trasmettere copia del presente provvedimento a: ENI S.p.A., Dipartimento Provinciale 
ARPAV di Vicenza, ULSS n.6/SISP Vicenza, Provincia di Vicenza, per gli adempimenti di 
rispettiva competenza. Il presente provvedimento viene altresì trasmesso per conoscenza 
a Proger S.p.A., Herambiente S.p.A. e NCE S.r.l..

4. di dare atto che ai sensi della legge 241/90 e s.m.i., contro il presente provvedimento è 
ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  T.A.R.  del  Veneto,  oppure,  in  via  alternativa,  ricorso 
straordinario  al  Presidente  della  Repubblica,  da proporre  rispettivamente  entro  60 e 120 
giorni dal ricevimento del presente provvedimento.  

  

     

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
03

70
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

9/
20

16
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2135 

DETERMINA N. 1850 DEL 31/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - APPROVAZIONE ANALISI DI RISCHIO E PROGETTO DI BONIFICA EX PUNTO 
VENDITA CARBURANTI ENI SITO IN STRADA PASUBIO - AREA DI PROPRIETA' DI ENI S.P.A. AI SENSI DEL 
D.M. 31/2015. NON SOGGETTA A CIG.   DET. 2016_29

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
31/08/2016  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
03

70
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

9/
20

16
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2135 / 2016

PROPOSTA DI DETERMINA 
N. -- DEL --

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ____________

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:  NO

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

OGGETTO:
AMBIENTE - APPROVAZIONE ANALISI DI RISCHIO E PROGETTO DI BONIFICA EX PUNTO VENDITA 
CARBURANTI ENI SITO IN STRADA PASUBIO - AREA DI PROPRIETA' DI ENI S.P.A. AI SENSI DEL 
D.M. 31/2015. NON SOGGETTA A CIG.   DET. 2016_29

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
03

70
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

9/
20

16
 



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2135 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - APPROVAZIONE ANALISI DI RISCHIO E PROGETTO DI BONIFICA EX PUNTO 
VENDITA CARBURANTI ENI SITO IN STRADA PASUBIO - AREA DI PROPRIETA' DI ENI S.P.A. AI SENSI DEL 
D.M. 31/2015. NON SOGGETTA A CIG.   DET. 2016_29

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE  

Premesso quanto segue.

L’ex Punto  Vendita  carburanti  sorgeva in  area di  proprietà  ENI  R&M, sita  in  Strada Pasubio, 
censita nel Catasto del  Comune di Vicenza al Foglio 60 mappale 1638 e si estendeva per una 
superficie complessiva di circa 2000 m2.

Dal punto di vista urbanistico, l’area in oggetto ricade in “Zona ZTO” e “Rurale ambientale”.

Il PV carburanti è stato dismesso in accordo alla Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto 
3964/04 recante “adozione delle modalità e dei criteri per la rimozione di serbatoi interrati presso 
gli impianti stradali di carburanti, compresi quelli ad uso privato, di cui alla D.G.R. n. 1562 in data 
26 maggio 2004 – L.R. 23/03, D.Lgs. 22/97, DM 471/99”, pubblicata sul bollettino Ufficiale della 
Regione Veneto n. 5 del 18 Gennaio 2005.

In previsione della dismissione del punto vendita carburanti,  in ottemperanza a quanto previsto 
dalla  DGRV 3964/2004,  ENI  ha  presentato  in  data  12/4/2013  il  “Piano  di  Attività  di  Indagine 
Preliminare”, Prot. 228/13/RR redatto da Saipem S.p.A..

Con nota del 10/1/2014 ENI ha fatto comunicazione di potenziale contaminazione ai sensi dell'art. 
249 del D.Lgs. 152/2006.

con  nota  del  8/5/2014  ENI  ha  trasmesso  il  “Rapporto  tecnico  di  accertamento  della  qualità 
ambientale”;

con nota del 13/5/2014 ENI ha trasmesso il “Piano di indagine integrativa”;

con  nota  del  12/2/2015  ENI  ha  trasmesso  il  “Rapporto  tecnico  descrittivo  delle  indagini 
integrative”; 

ENI,  con nota  Prot.  BPA/568/2015/P,  ha trasmesso  il  documento  “Analisi  di  Rischio  sanitario 
ambientale, progetto operativo di bonifica e messa in sicurezza permanente” redatto da TRS (agli 
atti al PGN 108689/205);

il Comune di Vicenza, con comunicazione PGN 135598 del 01/12/2015, ha invitato TRS a rivedere 
la proposta di intervento per quanto concerne la tipologia di pavimentazione prevista per la messa 
in sicurezza del sito e a giustificare la mancata ricerca del parametro ETBE nelle acque e nei 
terreni.

TRS, con comunicazione prot. N. 1536/2015/PC/TEC/FF, ha dato riscontro alla nota trasmessa 
dal Comune di Vicenza di cui sopra.

Con nota del  15/6/2016  ENI  S.p.A.  ha trasmesso  la  revisione dell’Analisi  di  Rischio  Sanitario 
Ambientale, ai sensi del D.Lgs. 152/06, art. 242 comma 7, a seguito della nota del Comune di 
Vicenza prot.  N. 135598.69 del 01/12/2015 (richiesta integrazioni e precisazioni).  Il  documento 
calcola,  sulla  base  del  modello  concettuale  definitivo  ed  i  parametri  sito-specifici  raccolti 
nell’ambito  delle  attività  di  caratterizzazione,  il  rischio  sanitario  ambientale  associato  alle 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
03

70
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

9/
20

16
 



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2135 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - APPROVAZIONE ANALISI DI RISCHIO E PROGETTO DI BONIFICA EX PUNTO 
VENDITA CARBURANTI ENI SITO IN STRADA PASUBIO - AREA DI PROPRIETA' DI ENI S.P.A. AI SENSI DEL 
D.M. 31/2015. NON SOGGETTA A CIG.   DET. 2016_29

concentrazioni  di  contaminati  presenti  e  definisce  gli  obiettivi  di  bonifica  sito-specifici 
(Concentrazioni Soglia di Rischio – CSR).

Con nota PGN 100873 del 4/8/2016 è stata convocata la Conferenza dei Servizi per la valutazione 
e approvazione dell'Analisi di Rischio e del Progetto Operativo di Bonifica presentato per il sito in 
oggetto.

Tutto ciò premesso:

Visto  il  verbale  della  Conferenza  di  Servizi  (PGN 107052/2016)  tenutasi  presso  gli  Uffici  del 
Settore Ambiente del Comune di Vicenza in data 22 agosto 2016, per l’espressione del parere di 
competenza ai fini dell’approvazione dell'Analisi  di Rischio e del  Progetto Operativo di Bonifica 
relativo all'area dell'ex punto vendita carburanti sita in Strada Pasubio a Vicenza, che si allega alla 
presente quale parte integrante e sostanziale.

Rilevato che nell'ambito della Conferenza di cui sopra gli Enti hanno ritenuto approvabile l’Analisi 
di Rischio ed il Progetto operativo di bonifica presentati, con prescrizioni.

Visto l’art. 242 del D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.;

Visto il D.M. n. 31 del 12 febbraio 2015;

Visto l’art. 7 della Legge regionale 21 gennaio 2000, n. 3 e s.m.i.;

Vista la D.G.R.V. 11 luglio 2006, n. 2166;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 
Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19 luglio  2016 che  approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-
2018  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 
successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
03

70
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

9/
20

16
 



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2135 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - APPROVAZIONE ANALISI DI RISCHIO E PROGETTO DI BONIFICA EX PUNTO 
VENDITA CARBURANTI ENI SITO IN STRADA PASUBIO - AREA DI PROPRIETA' DI ENI S.P.A. AI SENSI DEL 
D.M. 31/2015. NON SOGGETTA A CIG.   DET. 2016_29

                                                        DETERMINA

1. di approvare l'Analisi di Rischio e Il Progetto Operativo di Bonifica presentato per l'area 
dell'ex punto vendita carburanti di proprietà della società ENI S.p.A. sita in Strada Pasubio 
a Vicenza, acquisito agli atti con PGN 79363/2016, nel rispetto delle seguenti prescrizioni:

a) l'obiettivo di bonifica è la riduzione delle concentrazioni di contaminanti entro le CSC di 
riferimento, in relazione alla sola matrice terreno ed alla destinazione d’uso dell’area. 
Nello specifico, il raggiungimento dei valori obiettivo (Tabella 1, Colonna A, Allegato 5 – 
D.Lgs.  152/2006  –  Siti  ad  uso  Verde/Residenziale)  sarà  verificato  in  riferimento  al 
parametro Piombo.

b) Le verifiche di  fondo scavo e pareti,  successivi  all'avvenuta asportazione dei terreni 
contaminati dovranno essere oggetto di verifica per il parametro Piombo con riferimento 
ai limiti di cui alla colonna A della Tabella 1 dell'allegato 5 al Titolo V della Parte IV del 
D.Lgs. 152/2006. 

c) La gestione dei rifiuti esitanti le operazioni di scavo e di rimozione della pavimentazione 
in asfalto dovranno essere gestiti in conformità alle disposizioni di cui alla Parte IV del 
D.Lgs.  152/2006,  con  riferimento  al  loro  deposito  temporaneo  presso  il  sito  (con 
accorgimenti  atti  ad  evitarne  il  dilavamento  e  la  dispersione  da  parte  degli  agenti 
atmosferici) e all'invio ad impianti legittimati.

d) Per il riempimento degli scavi dovrà essere impiegato materiale certificato.

e) per la sistemazione finale dell'area, si farà riferimento alle disposizioni contenute nel 
permesso a costruire rilasciato dal SUAP - edilizia. 

Con riferimento alla reportistica:

f) dovrà essere comunicata agli Enti la data di inizio e termine delle attività.

g) Dovrà  essere  comunicata  ad  ARPAV  e  Comune  la  data  di  esecuzione  dei 
campionamenti con congruo anticipo al fine di consentire ad ARPAV di essere presente 
in sito ed effettuare campionamenti in contraddittorio.

h) A conclusione delle attività dovrà essere trasmessa agli  Enti la relazione di collaudo 

riportante gli esiti dei controlli sui terreni in posto.

Con riferimento alle garanzie finanziarie :

a) Per  quanto  riguarda  le  garanzie  finanziare  da  versare  a  favore  della  Provincia  di 
Vicenza, queste sono fissate nella misura del 50% dell’importo complessivo dei lavori 
(IVA ed oneri compresi).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
03

70
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

9/
20

16
 



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2135 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - APPROVAZIONE ANALISI DI RISCHIO E PROGETTO DI BONIFICA EX PUNTO 
VENDITA CARBURANTI ENI SITO IN STRADA PASUBIO - AREA DI PROPRIETA' DI ENI S.P.A. AI SENSI DEL 
D.M. 31/2015. NON SOGGETTA A CIG.   DET. 2016_29

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, ne altri 
riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune;

3. di trasmettere copia del presente provvedimento a: ENI S.p.A., Dipartimento Provinciale 
ARPAV di Vicenza, ULSS n.6/SISP Vicenza, Provincia di Vicenza, per gli adempimenti di 
rispettiva competenza. Il presente provvedimento viene altresì trasmesso per conoscenza 
a Proger S.p.A., Herambiente S.p.A. e NCE S.r.l..

4. di dare atto che ai sensi della legge 241/90 e s.m.i., contro il presente provvedimento è 
ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  T.A.R.  del  Veneto,  oppure,  in  via  alternativa,  ricorso 
straordinario  al  Presidente  della  Repubblica,  da proporre  rispettivamente  entro  60 e 120 
giorni dal ricevimento del presente provvedimento.  

  

     

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
03

70
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

9/
20

16
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2135 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - APPROVAZIONE ANALISI DI RISCHIO E PROGETTO DI BONIFICA EX PUNTO 
VENDITA CARBURANTI ENI SITO IN STRADA PASUBIO - AREA DI PROPRIETA' DI ENI S.P.A. AI SENSI DEL 
D.M. 31/2015. NON SOGGETTA A CIG.   DET. 2016_29

Il sottoscritto Roberto Scalco / INFOCERT SPA in qualità di PO/AP del 
Settore/Servizio SETTORE AMBIENTE ENERGIA E TUTELA DEL TERRITORIO esprime 
parere sulla presente proposta di determinazione ai sensi dell'art. 4 comma 5 del 
Regolamento dei controlli interni del Comune di Vicenza. Il presente parere farà parte 
integrante e sostanziale della determinazione dirigenziale.

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

P.O. Roberto Scalco / INFOCERT SPA

Parere espresso PO/AP: FAVOREVOLE
Motivazioni:  

Data: 31/08/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e 

s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
03

70
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

9/
20

16
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
03

70
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

9/
20

16
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
03

70
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

9/
20

16
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
03

70
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

9/
20

16
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
03

70
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

9/
20

16
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
03

70
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

9/
20

16
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
03

70
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

9/
20

16
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
03

70
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

9/
20

16
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
03

70
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

9/
20

16
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
03

70
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

9/
20

16
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
03

70
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

9/
20

16
 


